青 構 号 外

令和４年６月２４日

 報道機関各位

                  青森県農林水産部構造政策課長

                       （公印省略）

令和４年度若手農業トップランナー塾開講式及び特別講演会について

 県では、本県農業の未来を切り拓く人財を育成するため、若手農業トップ

ランナー塾を開講しています。

 本年度は、第 14 期生として 15 名を新たに迎え、下記のとおり開講式及び特

別講演会を開催することとしましたので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時 令和４年６月 30 日（木） 14 時 15 分～16 時 15 分

２ 場所 ホテル青森 ３階 善知鳥の間

     （青森市堤町 1-1-23 TEL：0177-75-4141）

３ 内容

（１）開講式（14 時 15 分～14 時 45 分）【知事出席】

  ア 開式

  イ 知事激励のことば

  ウ トップランナー塾生自己紹介

  エ 塾生代表決意表明

  オ 閉式

（２）特別講演会（15 時 00 分～16 時 15 分）

   演題：農業経営者に必要な「経営理念」と「ビジョン」について

   講師：アグリコネクト株式会社 代表取締役社長 熊本 伊織氏

４ その他

 ・講師プロフィールは別添をご覧ください。

 ・取材の際は、マスクの着用等感染症予防対策に御配慮願います。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部構造政策課担い手育成グループ
ＧＭ 今 俊光

電話番号
直通 ０１７－７３４－９４６３
内線 ５０５７

報 道 監
農林水産部
次長 蛯名 芳德（内線：4966）

（別添）

＜講師＞

 アグリコネクト株式会社 代表取締役社長 熊本
くまもと

 伊
い

織
おり

氏

＜演題＞

 農業経営者に必要な「経営理念」と「ビジョン」について

＜経歴＞

• 大阪府立大学卒業。松下電工株式会社（現パナソニック）、株式会社船

井総合研究所、株式会社エムアイコンサルティンググループを経て独立。

2013 年にアグリコネクト株式会社を創業。

• 2007 年異業種企業の農業参入モデルを構築し、農業コンサルティングを

開始する。

• 「農業の発展に努め、豊かな社会づくりに貢献する」の経営理念のもと、

自治体、企業、農家、業界団体の農業ビジネスに関する支援を行ってい

る。

• 2010 年に若手農家向け経営者育成カリキュラムを組み立て、農業経営塾

を開始。熊本県をスタートに、全国道府県にて農業者教育を実施。企

画・運営した農業経営塾の受講農家はこれまでに 2,500 名以上となる。

• 2016 年にはアグリコネクト山都株式会社を設立。「地元を、強くする」

を理念に、地域に入り込んだ地元活性、地域事業者支援、地域リーダー

育成を手掛けている。